
 
 
 
 
 
 

PERATURAN MENTERI PERTAHANAN 
NOMOR 15 TAHUN 2010 

TENTANG 
RENCANA KERJA PERTAHANAN NEGARA 

TAHUN 2011 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI PERTAHANAN REPUBLIK INDONESIA, 
 

Menimbang : a. bahwa  untuk melaksanakan ketentuan Undang-Undang 
Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional, perlu penyiapan dan 
penyusunan rencana kerja yang berisi kebijakan, 
sasaran, program dan kegiatan serta prioritas 
pembangunan pertahanan negara Tahun 2011 sesuai 
dengan tugas pokok dan fungsi Kementerian Pertahanan; 

     
 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Pertahanan tentang Rencana Kerja Pertahanan 
Negara Tahun 2011; 

  
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2002 tentang 

Pertahanan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 3, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  4169); 

 
2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
 

3. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2004 tentang Tentara 
Nasional Indonesia (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 127, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4439); 

 
4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana  

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-
2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4700); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


Rencana Kerja Anggaran (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4405); 
 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2004 tentang 
Penyusunan Rencana Kerja Kementerian 
Negara/Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4406); 
 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2006 tentang 
Tata Cara Penyusunan Rencana Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 97, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4664); 

 
8. Peraturan Presiden Nomor 5 Tahun 2010 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
(RPJMN)  Tahun 2010-2014; 

 
9. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2010 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah (RKP) Tahun 2011; 
 

10. Peraturan Menteri Pertahanan Nomor : 
PER/01/M/VIII/2005 tanggal 25 Agustus 2005 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Departemen 
Pertahanan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Pertahanan Nomor : PER/01.a./M/VIII/2005 
tanggal 13 Juni 2008; 

 
11. Peraturan Menteri Pertahanan Nomor  13 Tahun 2008    

tanggal 7 Juli  2008 tentang Sistem Program dan 
Anggaran Pertahanan Negara (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 63); 

 
12. Peraturan Menteri Pertahanan Nomor 10 Tahun 2009 

tanggal 30 Juni 2009 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Pertahanan Negara (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 408);  

 
13. Peraturan Menteri Pertahanan Nomor 03 Tahun 2010 

tanggal 29 Maret 2010 tentang Rencana Strategis 
Pertahanan Negara Tahun 2010-2014 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 238);  

 
MEMUTUSKAN  : 

 
Menetapkan    : PERATURAN MENTERI PERTAHANAN TENTANG 

RENCANA KERJA PERTAHANAN NEGARA TAHUN 
2011. 

 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

